
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 주차장특별회계 전체

부서: 교통과
정책: 편리하고 안전한 교통환경조성
단위: 주차질서관리(주차장특별회계) (단위:천원)

교통과 11,112,829 10,997,079 115,750

시 55,800 55,800 0

구 11,057,029 10,941,279 115,750

편리하고 안전한 교통환경조성 2,734,543 2,617,595 116,948

시 55,800 55,800 0

구 2,678,743 2,561,795 116,948

주차질서관리(주차장특별회계) 1,943,594 1,881,656 61,938

시 18,000 18,000 0

구 1,925,594 1,863,656 61,938

주·정차 지도단속 780,339 779,901 438

204 직무수행경비 2,013 1,575 438

02 특정업무경비 2,013 1,575 438

○대민활동비(시간선택제임기제)
2,013 1,575 438

지자체 통합관제센터 저화질 CCTV 교체 지원 31,500 0 31,500

401 시설비및부대비 31,500 0 31,500

01 시설비 31,500 0 31,500

○지자체 통합관제센터 저화질 CCTV 교체(2023
년 특별교부세 15,750천원 포함)

31,500 0 31,500

불법 주·정차 단속 고정식 CCTV 설치(자체) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○불법주·정차 단속 고정식 CCTV 신규 설치
30,000 0 30,000

주차공간확충(주차장특별회계) 438,429 383,419 55,010

시 37,800 37,800 0

구 400,629 345,619 55,010

내 집 주차장 갖기 사업 27,600 46,000 △18,400

시 13,800 13,800 0

구 13,800 32,200 △18,400

402 민간자본이전 27,600 46,000 △18,400

시 13,800 13,800 0

구 13,800 32,200 △18,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,600 46,000 △18,400

○내집주차장 설치 27,600 46,000 △18,400

시 13,800 13,800 0

구 13,800 32,200 △18,400

공영주차장관리 289,865 184,515 105,350

201 일반운영비 99,822 95,102 4,720

01 사무관리비 60,200 55,480 4,720

○유료 공영주차장 카드 사용 수수료
3,600 2,880 720
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경정 2,013,000원

1,500,000원*21대

30,000,000원*1개소

경정 27,600,000원

경정 3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통과
정책: 편리하고 안전한 교통환경조성
단위: 주차공간확충(주차장특별회계) (단위:천원)

○무인주차시스템 콜센터 수수료
13,000 9,000 4,000

401 시설비및부대비 151,080 50,450 100,630

01 시설비 150,000 50,000 100,000

○공영주차장 유지보수
150,000 50,000 100,000

03 시설부대비 1,080 450 630

○시설부대비 1,080 450 630

부설주차장 개방 49,000 81,000 △32,000

시 24,000 24,000 0

구 25,000 57,000 △32,000

402 민간자본이전 48,000 80,000 △32,000

시 24,000 24,000 0

구 24,000 56,000 △32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 80,000 △32,000

○부설주차장 개방관련 시설지원
48,000 80,000 △32,000

시 24,000 24,000 0

구 24,000 56,000 △32,000

주차장특별회계 예비비 71,964 71,904 60

801 예비비 71,964 71,904 60

01 일반예비비 71,964 71,904 60

○예비비 71,964 71,904 60

행정운영경비 707,286 679,484 27,802

인력운영비(주차장특별회계) 642,845 617,268 25,577

인력운영비(주차장특별회계) 642,845 617,268 25,577

101 인건비 588,772 564,125 24,647

02 기타직보수 124,215 99,568 24,647

○시간선택제임기제(마급) 122,154 97,915 24,239

ㆍ기본급 92,137 74,280 17,857

ㆍ초과근무수당 15,573 12,122 3,451

ㆍ정액급식비 6,440 5,040 1,400

ㆍ직급보조비 7,044 5,513 1,531

○고용보험(시간선택제임기제 마급)
2,061 1,653 408

304 연금부담금등 54,073 53,143 930

02 국민건강보험금 4,708 3,778 930

○사용자부담금(시간선택제임기제 마급) 4,708 3,778 930

ㆍ건강보험 4,173 3,349 824

ㆍ장기요양보험 535 429 106

기본경비(주차장특별회계) 64,441 62,216 2,225

기본경비(주차장특별회계) 64,441 62,216 2,225

202 여비 30,425 28,200 2,225
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경정 13,000,000원

경정 150,000,000원

경정 1,080,000원

경정 48,000,000원

경정 71,964,000원

경정 92,137,000원

경정 15,573,000원

경정 6,440,000원

경정 7,044,000원

경정 2,061,000원

경정 4,173,000원

경정 535,000원
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부서: 교통과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(주차장특별회계) (단위:천원)

02 월액여비 18,425 16,200 2,225

○시간선택제임기제 여비(불법주·정차 단속)
10,325 8,100 2,225

재무활동(교통과) 7,671,000 7,700,000 △29,000

보전지출(주차장특별회계) 7,671,000 7,700,000 △29,000

주차장특별회계 적립금 7,671,000 7,700,000 △29,000

602 예치금 7,671,000 7,700,000 △29,000

01 일반예치금 7,671,000 7,700,000 △29,000

○적립금 7,671,000 7,700,000 △29,000
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경정 10,325,000원

경정 7,671,000,000원


